

MINISTARSTVO LJUDSKIH I MANJINSKIH PRAVA

Broj: 01-426/24-474/14

Mjesto i datum: 28. maj 2024.godine

Na osnovu člana 144 stav 2 Zakona o javnim nabavkama ("Službeni list CG", br. 74/19 i 3/23), a postupajući po Rješenju o usvajanju žalbe broj: 01-426/24-474/13 ovlašćeno lice Ministarstva ljudskih i manjinskih prava, u postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji za usluge nabavke avionskih karata i smještaja za službena putovanja broj 01-426/24-474/3 od 08.04.2024. godine, na prijedlog Komisije za sprovođenje postupka javne nabavke, donosi

**ODLUKU
O PONIŠTENJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE**

Poništava se postupak javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji za usluge nabavke avionskih karata i smještaja za službena putovanja broj 01-426/24-474/3 od 08.04.2024. godine, iz razloga što su ponuđači isključeni iz postupka javne nabavke.

OBRAZLOŽENJE

Podaci o postupku javne nabavke

Naziv naručioca	MINISTARSTVO LJUDSKIH I MANJINSKIH PRAVA
Sjedište	Podgorica
Adresa	Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 130
Broj i datum tenderske dokumentacije	01-426/24-474/3 od 08.04.2024
Vrsta postupka	Otvoreni postupak
Vrsta predmeta	Usluge
Šifra postupka	71120
Opis predmeta nabavke	Nabavka avionskih karata i smještaja za službena putovanja
CPV šifra	55110000 - Hotelske usluge smještaja 55130000 - Ostale hotelske usluge 60410000 - Usluge vazdušnog prevoza po redu letenja

	63510000 - Usluge putničkih agencija i slične usluge
Predmet javne nabavke se nabavlja	kao cjelina
Procijenjena vrijednost javne nabavke u cjelini / po partijama	60.000,00 eur

Razlozi za poništenje postupka

PONUDA PONUĐAČA ZINZA GROUP DOO PODGORICA

U postupku pregleda i ocjene ponude ponuđača ZINZA GROUP DOO Podgorica Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je utvrdila da je ponuđač u ponudi dostavio Izjavu privrednog subjekta koja je nepravilno sačinjena iz sljedećeg razloga:

- u Izjavi sačinjenoj na Obrascu 1 Pravilnika obrascu Izjave privrednog subjekta („Službeni list CG“ broj 55/2 i 83/23) u dijelu VI Uslovi sposobnosti privrednog subjekta, tačka C: „Stručna i tehnička sposobnost“ u koloni predviđenoj za odgovor na pitanje broj 4 koje glasi: Da li privredni subjekt posjeduje uspostavljen sistem upravljanja kvalitetom iz oblasti predmeta nabavke“ odgovara sa DA, te na podpitanje „Ako je odgovor DA navesti koji je sistem upravljanja kvalitetom“ navodi da je to Sertifikat MEST EN ISO 9001, kojim se potvrđuje da je sistem menadžmenta kvalitetom u saglasnosti sa standardom za sisteme menadžmenta kvalitetom. Budući da naručilac tenderskom dokumentacijom nije radi dokazivanja ispunjenosti uslova stručne i tehničke sposobnosti zahtijevao dostavljanje sertifikata kojim se potvrđuje da je sistem menadžmenta kvaliteta usklađen sa zahtjevima standarda MEST EN ISO 9001, već je to bio kriterijum za bodovanje parametra kvalitet. Stoga je privredni subjekt nepravilno sačinio Izjavu privrednog subjekta u naznačenom dijelu. Naime, iz Uputstva za popunjavanje iste koje čini sastavni dio obrasca Pravilnika o obrascu Izjave privrednog subjekta proizilazi da ako naručilac nije zahtijevao ispunjenost ovog uslova u tenderskoj dokumentaciji privredni subjekt ovaj dio i ne popunjava.

PONUDA PONUĐAČA MIROSS DOO PODGORICA

U postupku pregleda i ocjene ponude ponuđača MIROSS DOO Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je utvrdila da je ponuđač u ponudi dostavio Izjavu privrednog subjekta koja je nepravilno sačinjena iz sljedećeg razloga:

- u Izjavi sačinjenoj na Obrascu 1 Pravilnika obrascu Izjave privrednog subjekta („Službeni list CG“ broj 55/2 i 83/23) u dijelu VI Uslovi sposobnosti privrednog subjekta, tačka C: „Stručna i tehnička sposobnost“ u koloni predviđenoj za odgovor na pitanje broj 4 koje glasi: Da li privredni subjekt posjeduje uspostavljen sistem uravljanja kvalitetom iz oblasti predmeta nabavke“ odgovara sa DA, te na podpitanje „Ako je odgovor DA navesti koji je sistem upravljanja kvalitetom“ navodi da je to Sertifikat MEST EN ISO 9001, kojim se potvrđuje da je sistem menadžmenta kvalitetom u saglasnosti sa standardom za sisteme menadžmenta kvalitetom. Budući da naručilac tenderskom dokumentacijom nije radi dokazivanja ispunjenosti uslova stručne i tehničke sposobnosti zahtijevao dostavljanje sertifikata kojim se potvrđuje da je sistem menadžmenta kvaliteta usklađen sa zahtjevima standarda MEST EN ISO 9001, već je to bio kriterijum za bodovanje parametra kvalitet. Stoga je privredni subjekt nepravilno sačinio Izjavu privrednog subjekta u naznačenom dijelu. Naime, iz Uputstva za popunjavanje iste koje čini sastavni dio obrasca Pravilnika o obrascu Izjave privrednog subjekta proizilazi da ako naručilac nije zahtijevao ispunjenost ovog uslova u tenderskoj dokumentaciji privredni subjekt ovaj dio i ne popunjava.

PONUĐA PONUĐAČA MARLA TRAVEL DOO PODGORICA

U postupku pregleda i ocjene ponude ponuđača MARLA TRAVEL DOO Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je utvrdila da je ponuđač u ponudi dostavio Izjavu privrednog subjekta koja je nepravilno sačinjena iz sljedećeg razloga:

- u Izjavi sačinjenoj na Obrascu 1 Pravilnika obrascu Izjave privrednog subjekta („Službeni list CG“ broj 55/2 i 83/23) u dijelu VI Uslovi sposobnosti privrednog subjekta, tačka C: „Stručna i tehnička sposobnost“ u koloni predviđenoj za odgovor na pitanje broj 4 koje glasi: Da li privredni subjekt posjeduje uspostavljen sistem uravljanja kvalitetom iz oblasti predmeta nabavke“ odgovara sa DA, te na podpitanje „Ako je odgovor DA navesti koji je sistem upravljanja kvalitetom“ navodi da je to Sertifikat MEST EN ISO 9001, kojim se potvrđuje da je sistem menadžmenta kvalitetom u saglasnosti sa standardom za sisteme menadžmenta kvalitetom. Budući da naručilac tenderskom dokumentacijom nije radi dokazivanja ispunjenosti uslova stručne i tehničke sposobnosti zahtijevao dostavljanje sertifikata kojim se potvrđuje da je sistem menadžmenta kvaliteta usklađen sa zahtjevima standarda MEST EN ISO 9001, već je to bio kriterijum za bodovanje parametra kvalitet. Stoga je privredni subjekt nepravilno sačinio Izjavu privrednog subjekta u naznačenom dijelu. Naime, iz Uputstva za popunjavanje iste koje čini sastavni dio obrasca Pravilnika o obrascu Izjave privrednog subjekta proizilazi da ako naručilac nije zahtijevao ispunjenost ovog uslova u tenderskoj dokumentaciji privredni subjekt ovaj dio i ne popunjava.

PONUĐA PONUĐAČA MARCO POLO TRAVEL AGENCY PODGORICA

U postupku pregleda i ocjene ponude ponuđača MARCO POLO TRAVEL AGENCY Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je utvrdila da je ponuđač u ponudi dostavio Izjavu privrednog subjekta koja je nepravilno sačinjena iz sljedećeg razloga:

- u Izjavi sačinjenoj na Obrascu 1 Pravilnika obrascu Izjave privrednog subjekta („Službeni list CG“ broj 55/2 i 83/23) u dijelu VI Uslovi sposobnosti privrednog subjekta, tačka C: „Stručna i tehnička sposobnost“ u koloni predviđenoj za odgovor na pitanje broj 4 koje glasi: Da li privredni subjekt posjeduje uspostavljen sistem uravljanja kvalitetom iz oblasti predmeta nabavke“ odgovara sa DA, te na podpitanje „Ako je odgovor DA navesti koji je sistem upravljanja kvalitetom“ navodi da je to Sertifikat MEST EN ISO 9001, kojim se potvrđuje da je sistem menadžmenta kvalitetom u saglasnosti sa standardom za sisteme menadžmenta kvalitetom. Budući da naručilac tenderskom dokumentacijom nije radi dokazivanja ispunjenosti uslova stručne i tehničke sposobnosti zahtijevao dostavljanje sertifikata kojim se potvrđuje da je sistem menadžmenta kvaliteta usklađen sa zahtjevima standarda MEST EN ISO 9001, već je to bio kriterijum za bodovanje parametra kvalitet. Stoga je privredni subjekt nepravilno sačinio Izjavu privrednog subjekta u naznačenom dijelu. Naime, iz Uputstva za popunjavanje iste koje čini sastavni dio obrasca Pravilnika o obrascu Izjave privrednog subjekta proizilazi da ako naručilac nije zahtijevao ispunjenost ovog uslova u tenderskoj dokumentaciji privredni subjekt ovaj dio i ne popunjava.

PONUĐA PONUĐAČA DEMETRA TOURS DOO PODGORICA

U postupku pregleda i ocjene ponude ponuđača DEMETRA TOURS Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je utvrdila da je ponuđač u ponudi dostavio Izjavu privrednog subjekta koja je nepravilno sačinjena iz sljedećeg razloga:

- u Izjavi sačinjenoj na Obrascu 1 Pravilnika obrascu Izjave privrednog subjekta („Službeni list CG“ broj 55/2 i 83/23) u dijelu VI Uslovi sposobnosti privrednog subjekta, tačka C: „Stručna i tehnička sposobnost“ u koloni predviđenoj za odgovor na pitanje broj 4 koje glasi: Da li privredni subjekt posjeduje uspostavljen sistem uravljanja kvalitetom iz oblasti predmeta nabavke“ odgovara sa DA, te na podpitanje „Ako je odgovor DA navesti koji je sistem upravljanja kvalitetom“ navodi da je to Sertifikat MEST EN ISO 9001, kojim se potvrđuje da je sistem menadžmenta kvalitetom u saglasnosti sa standardom za sisteme menadžmenta kvalitetom. Budući da naručilac tenderskom dokumentacijom nije radi dokazivanja ispunjenosti uslova stručne i tehničke sposobnosti zahtijevao dostavljanje sertifikata kojim se potvrđuje da

je sistem menadžmenta kvaliteta usklađen sa zahtjevima standarda MEST EN ISO 9001, već je to bio kriterijum za bodovanje parametra kvalitet. Stoga je privredni subjekt nepravilno sačinio Izjavu privrednog subjekta u naznačenom dijelu. Naime, iz Uputstva za popunjavanje iste koje čini sastavni dio obrasca Pravilnika o obrascu Izjave privrednog subjekta proizilazi da ako naručilac nije zahtijevao ispunjenost ovog uslova u tenderskoj dokumentaciji privredni subjekt ovaj dio i ne popunjava.

S obzirom da je članom 140 stav 1 tačka 4 Zakona o javnim nabavkama propisano da je Naručilac dužan da poništi postupak javne nabavke ako nije podnijeta nijedna ili nijedna ispravna ponuda ili u ponuđači isključeni iz postupka, a na osnovu gore navedenog Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je predložila ovlašćenom licu da za nabavku usluga avionskih karata i smještaja za službena putovanja, donese Odluku o poništenju postupka javne nabavke, iz razloga što su svi ponuđači isključeni iz postupka.

Uputstvo o pravnoj zaštiti

Kandidat/ponuđač može izjaviti žalbu protiv ove odluke Komisiji za zaštitu prava u roku od 10 dana od dana objavljivanja odluke.

Žalba se podnosi preko naručioca, i to do uspostavljanja ESJN, neposredno ili putem preporučene pošte u pisanom obliku a nakon uspostavljanja ESJN elektornskim putem na ESJN.

Žalba koja nije podnesena na naprijed predviđeni način biće odbijena kao nedozvoljena.

Podnosilac žalbe je dužan da uz žalbu priloži dokaz o uplati naknade za vođenje postupka u iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 20.000,00 eura, na žiro račun Komisije za zaštitu prava broj 530-20240-15 kod NLB Montenegro banke A.D.

Iznos uplate iz prethodnog stava je iznos koji je prispio na račun Komisije za zaštitu prava.

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na određenu/e partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke te /tih partije/a.

Instrukcije za plaćanje naknade za vođenje postupka od strane želilaca iz inostranstva nalaze se na internet stranici Komisije za zaštitu prava <http://www.kontrola-nabavki.me/>.

OVLAŠĆENO LICE NARUČIOCA

